

بِسْمِ تَعَالَى

هیئت بانوان بشری

پویش رقابت برای خدمت

بِسْمِ

هیئت بانوان بشری

مجلس شورای اسلامی "خانه همه مردم و امید مستضعفین" است. مجلس "در راس امور" و عالی ترین نهاد تصمیم سازی کشور است. امامین انقلاب همواره به مجلس شورای اسلامی نگاه ویژه ای داشته اند و نمایندگان مجلس را امانت داران عرصه خدمت دانسته اند همان طور که در کلام امیرالمومنین علی علیه السلام آمده است که می فرمایند؛

وَإِنَّ عَمَلَكَ لَيْسَ لَكَ بِطُعْمَةٍ وَ لَكِنَّهُ فِي عُنُقِكَ أَمَانَةٌ

همانا پست و مسئولیت، برای تو وسیله آب و نان نیست؛ بلکه امانتی در گردن توست.

نماینده مجلس شورای اسلامی، برگزیده ملت است که با زبانی گویا، چشمی بینا و دستی توانا از حریم قانون حراست می کند. طبیعی و مورد انتظار است افرادی که نامزد شده تا در چنین جایگاهی قرار بگیرند که بار مسئولیت قانونگذاری و نظارت را به دوش می کشد، می بایست خود را در معرض سنجش قرار دهند تا برای مردم روشن گردد که تخصص، تعهد و توانمندی را در چه سطحی دارا می باشند. مشاهده وضع موجود متاسفانه گاهی حاکی از این است که ارتباطات و تعلقات سیاسی و حزبی مسیر راهیابی به خانه ی ملت شده است.

عرصه انتخابات محلی برای ارائه نظرات و دیدگاه ها جهت سنجش آن ها با سیاست گذاری های کلان کشور است نه میدانی برای رقابت در افاضه شعارهای تبلیغاتی و دادن وعده و وعید های عجیب و غریب - که بعضا ربطی به شان قانون گذاری مجلس نیز ندارد.

این روند معیوب انتخاباتی، سبب ناامیدی مردم از خانه ملت در ادوار گذشته شده است و طبیعتا ادامه آن باعث بی خاصیت شدن مجلس و سرخوردگی مردم از انتخابات خواهد شد.

با توجه به پیچیدگی های مسائل کشور از نامزدهایی که خود را در معرض انتخاب مردم برای نمایندگی مجلس قرار داده اند، انتظار می رود درباره مسائل مهم کشور موضع مشخص داشته باشند یا اگر در بعضی مسائل خود متخصص نیستند، بتوانند با استفاده از مشاوران امین بین نظرات کارشناسان و مشاوران جمع بندی کرده و نظر صواب را انتخاب نمایند.

کسی که اکنون نتواند درباره مسائل کشور نظر متقن و مستدلی ارائه کند، فردا در صحن مجلس چگونه پاسخگوی رای های مثبت و منفی به طرح ها و لوایح خواهد بود؟!

از این رو هیئت بانوان بشری که متشکل از جمع کثیری از فعالین فرهنگی و اجتماعی بانوان و با حضور بیش از شصت مجموعه ی مردمی می باشد و رسالت خود را گفتمان سازی، جریان سازی و مطالبه گری در حوزه زن و خانواده می داند، نامزدهای نمایندگی دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی را دعوت می کند تا به پویش "رقابت برای خدمت" بپیوندند.

در این پویش ۱۰ سوال اساسی در سه بخش زن و خانواده، مسائل عمومی ملی و منطقه ای و وظایف نمایندگی مجلس طراحی شده است و نامزدها می توانند پاسخ این سوالات را به صورت کتبی یا رسانه ی تصویری برای دبیرخانه ی این پویش ارسال نمایند.

هیئت بانوان بشری جوایه ی ارسالی نامزدها را در اختیار عموم مردم به ویژه بانوان فعال فرهنگی و تشکل های مردم نهاد قرار خواهد داد که با توجه به پاسخ های داده شده بتوانند در انتخاب افراد اصلاح دقت نظر بیشتری داشته باشند و پس از انتخاب افراد به عنوان نماینده ملت، قابلیت پیگیری و مطالبه را داشته باشد.

- ۱) در صورت برگزیده شدن به عنوان نماینده مردم در مجلس شورای اسلامی، چه سازوکاری برای ارتباط دوسویه و روان با اقشار مختلف به خصوص بانوان دارید؟
- ۲) نظر شما در خصوص شأن نظارتی نماینده مجلس نسبت به عملکرد مدیران حوزه انتخابیه و مسئله عدم دخالت نمایندگان در انتصابات چیست؟
- ۳) ملاک تعیین نرخ ارز از نظر شما چیست؟
- ۴) نظر شما در خصوص لایحه صیانت از فضای مجازی چیست؟
- ۵) جهت حمایت از امنیت بانوان و استحکام خانواده، توجه به مقوله عفاف و حجاب ضروری است. نظر شما در خصوص لایحه عفاف و حجاب و قوانین مربوطه چیست؟

- نمایندگان مجلس باید نگاه ملی به مسائل داشته باشند اما با لحاظ شان نظارتی خود می توانند سبب پیشرفت منطقه ای و توسعه پایدار شهری نیز شوند. با توجه به این نکته که توسعه پایدار شهری فقط جاده سازی نیست و ابعاد مختلف توجه به امنیت شهری، سلامت، امکانات تفریحی و... نیز جزء شاخص های توسعه پایدار شهری محسوب می شود لطفا در خصوص موارد ذیل بفرمایید چگونه می توان با توجه به شرح وظایف نمایندگی به حل این مسائل در حوزه انتخابیه پرداخت.

۶) صنایع بزرگ در استان آلودگی های زیادی ایجاد کرده اند. طبق قانون این شرکت ها باید فاصله استاندارد از شهر داشته باشند اما متأسفانه شهر در حال پیشرفت به سمت محل این شرکت ها از جمله شرکت فولاد است.

همچنین بعضی از صنایع با وجود آلودگی های زیاد و متعدد اجازه نصب ایستگاه پایش آلودگی به سازمان محیط زیست نمی دهند در نتیجه میزان خسارت آنها به محیط زیست و به تبع آن میزان تکالیفشان نسبت به رفع نقص یا جبران خسارت مشخص نمی شود. شما چه تدبیری برای کمک به حل این مسائل و تامین هوای سالم برای مردم این مناطق دارید؟

۷) معضلات مسکن، شهرسازی و معماری ارتباط مستقیمی با افزایش نشاط زن و خانواده، ایجاد سبک زندگی اسلامی، تسهیل فرزندآوری و مقابله با بحران جمعیت دارد در تجارب جهانی هم ثابت شده است که ۳ موضوع مالک بودن، قیمت زمین و مسکن و الگوی ساخت بر ۴ موضوع مهم مرتبط با خانواده (اصل ازدواج، سن ازدواج، بقای ازدواج و میزان فرزندآوری) تاثیر داشته است.

در سال های اخیر قوانین و طرح های خوبی از سوی مجلس و دولت تصویب شده و در حال اجرا می باشد قانون جهش تولید مسکن، قوانین اصلی نهضت ملی مسکن، قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت، اما متأسفانه در اهواز این طرح ها بسیار کند پیش می رود. نظر شما در خصوص علت کندی اجرای طرح های مذکور در اهواز چیست و شما کدام الگوی ساخت مسکن (واگذاری زمین به مردم برای ساخت مسکن ویلایی یا ساخت مسکن آپارتمانی توسط پیمانکاران) در اهواز را با توجه به شرایط و قوانین و مسائل فرهنگی و اجتماعی موجود ترجیح می دهید؟ و همچنین در خصوص جانمایی آنها که در طرح های گذشته دور از شهر و امکانات شهری بوده چه راه کاری دارید.

۸) تفریح و نشاط بانوان ارتباط مستقیمی با سلامت خانواده و جامعه دارد. در حال حاضر در اهواز، باوی و حمیدیه، زیرساخت های تفریحی ویژه بانوان مانند پارک ها، شهر بانوها و شهردخت ها فراهم نشده است و تحقق این مورد، نیازمند همت، سرعت و پیگیری است. نماینده مجلس این حوزه انتخابیه در این خصوص چه کمکی به حل این مسئله خواهد کرد؟

- با توجه به فرمایشات امامین انقلاب در خصوص اهمیت خانواده به عنوان سلول بنیادین جامعه و نقش محوری بانوان در خانواده و جامعه لطفاً بفرمایید در خصوص حل مسائل زنان و خانواده که در ذیل مطرح می گردد، چه تدابیر و اقداماتی با توجه به حوزه قانونگذاری و نظارت نمایندگان مجلس قابل طرح و پیگیری می باشد.

۹) بیمه زنان خانه دار، زنان سرپرست خانوار و مجرد قطعی برخی دختران، امنیت شغلی بانوان، مهد کودک در ادارات و... که همواره در بسیاری از نهادهای دولتی و خصوصی مورد غفلت واقع می شود از جمله مسائلی هستند که نیازمند قانون گذاری و نظارت بر حسن اجرا هستند. طرح جوانی جمعیت و حمایت از خانواده که در مجلس یازدهم به تصویب رسید بعد از مدت ها بارقه ای از امید بوجود آورد و توجهی به این مسائل نشان داد اما متأسفانه گزارش ها نشان می دهد تنها ۳۰ درصد این طرح اجرایی شده است لذا با توجه به اینکه قانون از لحاظ کیفی بایستی واقع بینانه، عملی و متقن یعنی قوی، تأویل ناپذیر و صریح باشد، از نظر شما علت عدم اجرایی شدن این طرح چیست و چه راهکاری برای اجرایی شدن آن دارید؟!

۱۰) ساختار حوزه زنان در کلان کشور نیاز به استقلال و حوزه اختیارات بیشتری دارد. بنا بود در این دولت، سازمان زنان و خانواده بوجود بیاید اما متأسفانه تا کنون اتفاقی نیفتاده است. این مورد نیازمند قانونگذاری و توجه ویژه نمایندگان است برنامه شما در این خصوص چیست؟ در سطح کشور، ساختار مشاورین بانوان ادارات و سازمانها، ساختاری تشریفاتی و ناکارآمد است که نیاز به اصلاح ساختاری و تعریف شرح وظایف و حوزه اختیارات کارآمد دارد. در حال حاضر در وزارت کشور، تلاشی برای این کار صورت نمی گیرد. شما چقدر میتوانید به پیشبرد این تغییر کمک کنید؟

راه ارتباطی دبیر خانه پویا رقابت برای خدمت جهت ارسال جوابیه های نامزدهای انتخاباتی مجلس:

شناسه کاربری در ایتا

@dabirkhane ۱۴۰۲

شماره تماس

۰۹۳۸۲۵۶۰۲۴۱

پویا

هیئت بانوان بشری